MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE QUÍMICA TECNOLÓGICA - NS

DELIBERAÇÃO CQTEC/DIRGRAD/CEFET-MG Nº 15, DE 13 DE AGOSTO DE 2023

Aprova-se a solicitação de aproveitamento do componente curricular
“Fundamentos de Biologia e Química”, oferecido pelo Programa de
Pós-Graduação em Tecnologia de Produtos e Processos do CEFET-
MG, como carga horária eletiva.

A Presidente do Colegiado do Curso de Graduação em Química Tecnológica do Centro Federal de
Educação Tecnológica de Minas Gerais, no exercício de suas atribuições regulamentares e após
submissão e aprovação unânime na 80ª reunião ocorrida em onze de agosto de 2023, considerando a
solicitação de aproveitamento da disciplina eletiva,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o aproveitamento das 60 horas/aula do componente “Fundamentos de Biologia e
Química” cursado por  (matrícula: 20193014099), no período de 2023.1,Danilo Rocha Campanha
no Programa de Pós-Graduação em Tecnologia de Produtos e Processos do CEFET-MG, como
disciplina eletiva.

(Assinado digitalmente em 13/08/2023 09:19)
JANICE CARDOSO PEREIRA ROCHA

COORDENADOR - TITULAR

CQTEC (11.51.09)

Matrícula: ###437#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 15 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: DELIBERAÇÃO 13/08/2023 19fb725880

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf